1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就因本公告全部或任何部分內
容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

GREENTECH TECHNOLOGY INTERNATIONAL LIMITED
綠科科技國際有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：00195）

內幕消息 –
正面盈利預告

本公告乃由綠科科技國際有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根
據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及證券及期貨條例（香港法例第
571章）第XIVA部之內幕消息條文作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東及潛在投資者，根據對本集團截至二
零二一年十二月三十一日止年度（「二零二一財年」）之未經審核綜合管理賬目及現
時可得資料作出之初步評估，預期本集團較截至二零二零年十二月三十一日止年度
（「二零二零財年」）之股東應佔虧損約26,000,000港元將實現扭虧為盈。僅根據當前
可得資料，董事會估計，本公司二零二一財年之年內溢利預期將介乎400,000,000港
元至420,000,000港元，而二零二一財年之股東應佔綜合純利預期介乎320,000,000港
元至350,000,000港元之間。

2

董事會認為扭虧為盈的主要原因是以下因素的綜合作用：

i. 收益增加－收益於二零二一財年增加約691%或4,588,000,000港元（二零二零財
年：約664,000,000港元），主要由於二零二一財年黃金交易的增加以及二零二一
財年有關雷尼森地下礦錫的錫礦開採業務的銷量增加及錫價上升；

ii. 毛溢利增加－毛溢利於二零二一財年增加約465,000,000港元（二零二零財年：約
36,000,000港元），且毛利率亦增加約4個百分點（二零二零財年：5.5%），乃由於
二零二一財年銷量增加及錫價上升；

iii. 減值虧損撥回增加－由於估值模型中採納了未來錫價的預期上漲，根據於二
零二一年十二月三十一日的初步評估，雷尼森地下礦（當中本集團持有50%權
益）的礦產及開發以及勘探及評估資產預期將確認合共約160,000,000港元至
190,000,000港元（二零二零財年：約28,000,000港元）的減值虧損撥回；

iv. 法律及專業費用減少－二零二一財年法律及專業費用減少約11,000,000港元（二
零二零財年：約18,000,000港元）；及

v. 由其他虧損（淨額）增加所抵銷－預期本集團二零二一財年將錄得其他虧損（淨
額）21,000,000港元（二零二零財年：其他收益（淨額）約500,000港元），主要由
於衍生金融工具之公平值虧損約31,000,000港元（二零二零財年：公平值收益約
600,000港元）。

3

本公司仍在編製及落實本集團二零二一財年之綜合年度業績。本公告所載資料僅為
董事會根據本集團二零二一財年之當前未經審核綜合財務資料及現時可得資料作
出之初步評估，而該等資料未經本公司獨立核數師審核或審閱，可能會發生變動。
有關本集團二零二一財年綜合年度業績之詳情預期將於二零二二年三月底前公佈。

建議本公司股東及潛在投資者，於買賣本公司股份時，務須審慎行事。

承董事會命
綠科科技國際有限公司

主席
丹斯里皇室拿督古潤金

P.S.M., D.P.T.J. J.P

香港，二零二二年三月十四日

於本公告日期，本公司董事會包括五名執行董事，分別為丹斯里皇室拿督古潤金
P.S.M., D.P.T.J. J.P（許進勝博士為其替任董事）、謝玥小姐、許進勝博士、李征先生及
沈士傑先生；以及三名獨立非執行董事，分別為拿汀斯里林美玲、金宇亮先生及陳
殿群先生。

網址：http://www.green-technology.com.hk